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INTRODUKTION

Vår församlingsinstruktion vill teckna bilden av en församling i Svenska kyrkan som 
arbetar för att sprida det glada fantastiska budskapet om den uppståndne Jesus i den 
miljö och det sammanhang där vi är satta att arbeta. Vi vill understryka att detta är 
något vi gör tillsammans vare sig man är frivillig, anställd, förtroendevald eller helt 
vanlig kyrkomedlem. Alla bidrar vi på olika sätt till att hålla församlingslivet levande. 
Ledorden tillgänglighet, gudsmöten och på väg vill definiera detta gemensamma upp-
drag. Vår församling ska verkligen vara vår – och hon är ”på väg” därför att hon vill 
vara en del av det mänskliga liv som levs här. Och i Åker-Länna församling ska alla 
verkligen känna sig välkomna och bli väl bemötta oberoende av om man är ung eller 
gammal, svensk eller av annan nationalitet – ja helt enkelt oavhängigt de olikheter vi 
bär på.

Utifrån våra inledande tankegångar har vi därför också varit måna om att ha en god 
representation av anställda medarbetare och förtroendevalda i den arbetsgrupp som 
under knappt ett års tid arbetat med dokumentet. Arbetsgruppen som utsågs av vårt 
kyrkoråd har bestått av två medarbetare (präst och musiker) samt två förtroende-
valda med lång erfarenhet av att vara engagerade i församlingen. Utöver dessa har 
kyrkoherden ingått i gruppen och fungerat som dess ordförande tillika sekreterare. 
Under arbetsresan till vår estniska vänförsamling i augusti 2019 avsatte vi ett helt 
arbetspass för att resonera kring församlingsinstruktionen.

OMVÄRLDSBESKRIVNING

DEMOGRAFI, NÄRINGSLIV och NATUR
I Åker-Länna bor det 4 610 personer och i hela Strängnäs kommun var folkmäng-
den 35 761 per den sista december år 2018.1 Åkers styckebruk är en av landets äldsta 
bruksorter med genuin bruksmiljö, herrgård med engelsk park och flera olika välbe-
varade byggnader. Dagens bruksindustri, Union Electric Åkers, med valstillverkning 
för stål- och metallindustrin är en av Strängnäs kommuns största privata arbetsgi-
vare med drygt 200 anställda. Runt Åkers styckebruk finns Åkers Bergslag med en 
storslagen och sjörik vildmarksnatur för ädelfiske, paddla kanot, bad, vandring på 
exempelvis Sörmlandsleden och långfärdsskridsko. Här finns stenålderslämningar 

1 Enligt SCB 2018-12-31. 
  Se även https://www.strangnas.se/kommun-och-politik/kommunfakta/befolkningsmangd-strangnas-kommun [2019-10-28]



som är 7000 år gamla. Länna socken består till stor del av landsbygd med jord och 
skogsbruk. Runt kyrkan har den gamla byn Merlänna vuxit upp till en tätort med 130 
familjer. I hela Länna bor det 800 personer. Församlingen består huvudsakligen av de 
tre byarna Tuna (Åkers kyrkby), Åkers styckebruk och Merlänna. Inom vårt geogra-
fiska område finns förstås flera mindre byar och ”samhällen”.
Mellan våra två ”tätorter” är det ungefär 13 km så det är behändigt att ta sig med bil 
medan å andra sidan den kollektiva trafiken såsom buss inte på ett fördelaktigt sätt 
binder samman geografin. Det är lättare att ta sig mot Stockholm eller Strängnäs!
 
AKTÖRER INOM SKOLA och FÖRENINGSLIV
Inom vår församling finns det fyra förskolor samt en grundskola åk F–9 med 500 
elever. I anslutning till Åkerskolan finns också en fritidsgård samt idrottshall, 
simhall, ishall och fotbollsplaner. På olika platser i församlingen finns både lek- och 
badplatser. Ett bibliotek med medborgarkontor finns inrättat i en byggnad intill Åker-
skolan. I gamla Folkets hus, som genomgått flera renoveringar på senare år, tillhanda-
håller kommunen en välfungerande lokal för olika former av föreningsliv och öppna 
arrangemang. Äldreboendet Riagården besöks av församlingens anställda i samband 
med andakten varannan vecka. I båda socknarna, Åkers styckebruk respektive Län-
na, finns livskraftiga hembygdsföreningar, i Åkersdelen även det s.k. Bruksarkivet. 
Bland föreningarna kan även nämnas Åkers IF, Finska föreningen, PRO och BRÅ.

Utmaningen är att också i fortsättningen leva upp till förväntningen att vi som 
församling är en naturlig aktör i vårt närområde och att vi själva ser vikten av 
att tillsammans med andra verka för trygghet och entusiasm.

FÖRSAMLINGSBESKRIVNING

HISTORIK
Åker-Länna församling bildades genom en sammanslagning år 2002. Vår histo-
ria sträcker sig å andra sidan tillbaka till ca 1100 då våra tre kyrkor byggdes: Åker, 
Länna och Ärja. När församlingen/församlingarna växte kom bl.a. Åkers kyrka att i 
olika omgångar förstoras: på 1300-talet förlängdes huvudskeppet och på 1500-talet 
tillkom ett nytt långskepp söder om det ursprungliga. Länna kyrka fick en omfattan-
de renovering på 1970-talet som resulterade i en tilltalande öppnare interiör med ett 



s.k. versus populum altare där prästen står bakom altaret vänd mot deltagarna. Ärja 
kyrka kom att läggas ner på 1500-talet och förföll efterhand så att kyrkan idag enbart 
är en ruin men där långskepp, vapenhus, sakristia och kor tydligt kan skönjas.
Åkers församling har från början varit ett s.k. prebendepastorat dvs. att biskopen i 
Strängnäs förfogade över intäkterna från lantbruket och att församlingen periodvis 
inte haft någon kyrkoherde utan en präst som representerat biskopen och som skött 
den operativa församlingsverksamheten.
Under åren har församlingens verksamheter vuxit fram på olika sätt samtidigt som 
de markant förändrats. Skolväsendet har ju tidigare varit en del av kyrkans ansvars-
område och en klassisk roll har kantorn/klockaren haft.
Anställningarna har utvecklats och utökats under åren. Vi har två präster på heltid 
varav den ena är kyrkoherde samt två kyrkomusiker på sammanlagt 1,75 %. En av 
kyrkomusikerna ska vara kantor. Vi har ingen vigd diakon utan fördelar diakonala 
uppdrag på olika befattningshavare samt till viss del på ideella krafter.

Också församlingens utveckling på fastighetsområdet speglar tidens gång. De tidi-
gare prästgårdarna och tjänstebostäderna är nu tre stycken. Eftersträvansvärt är att 
församlingens präster också framdeles bor i respektive prästgård – allt för att kunna 
finnas i bygden och bli en naturlig del av befolkningen. Samtidigt vill vi försöka styra 
mer verksamhet över till våra faktiska kyrkobyggnader så att vi sänker trösklarna. 
Våra församlingshem ska vara tillgängliga och attraktiva och återspegla ett gott 
bemötande.2

NULÄGE
Församlingen består av 2 792 kyrkotillhöriga (år 2018) vilket innebär 61 % av be-
folkningen. Idag är de centrala fysiska mötesplatserna våra två kyrkor samt våra två 
församlingshem. Vi strävar efter att finna nya möjligheter att utnyttja också kyrkorna 
till mer än kyrkliga handlingar och gudstjänster. Kyrkogårdarna får vi inte heller 
glömma som givna platser för samtal och delande av livets stundtals svåra villkor och 
skörhet. En mötesplats är också vår strävan att aktivt finnas ute på fält i samhället: 
på skolorna, i Folkets hus, på fritidsgården och som en ryggrad i det hela också med 
torsdagsfikat utanför ICA.

STYRKOR OCH GLÄDJEÄMNEN
Vi ser tydligt att vår styrka ligger i den lilla församlingen med en självklar närhet till 
församlingsborna och andra som vistas inom våra geografiska gränser. Beslutsvägar-
na känns korta och arbetslaget arbetar mot samma mål. Vi gläds över att finnas med 
i ett brett samarbete med andra aktörer i vårt samhälle och arbetar kontinuerligt för 
att främja nätverkande och samverkan med alla som arbetar för det goda samhället. 
Till styrkorna räknar vi också att vi inte tyngs av gamla strukturer och traditioner 

2 Se Johan Dalman ”Högt i tak i heliga rum”, Verbum 2019.



utan ser en öppenhet till förändring och nytänk. Givetvis utan att tappa vår förank-
ring i kyrkans tro och bekännelse. De många ideella insatserna och känslan av att 
man är en del av församlingen där var och en drar sitt strå till stacken – bidrar till att 
sudda ut eventuella gränser mellan ett vi och ett de. De som bär församlingen är fler 
än personalresurser och förtroendevalda.

Utmaningen är att våga vara en församling vars attityd präglas av tillgänglig-
het och öppenhet. Vi ska vara det meningsfulla sammanhang som bottnar i den 
kristna tron och välkomnar ett åsiktsklimat där vi kan lyssna på varandra och 
finnas som stöd på livets väg.  

GUDSTJÄNST

Åker-Länna församling är en del av Kristi kyrka. Alla behövs som lemmar i sam-
ma kropp. Vi är både lika och unika. Vi är människor skapade till Guds avbild, var 
och en med sina gåvor. Kyrkan är till för oss alla. Dopet är grunden för den kristna 
gemenskapen. 
All verksamhet i församlingen ska leda fram till söndagens högmässa då vi har fest i 
kyrkan och firar att Gud kom till jorden och blev en av oss. Jesus levde vårt liv och dog 
vår död – han uppstod och lever idag. Det är i Gud som vi lever och andas – utan Gud 
inget liv. Vi kan få möta den vi kallar för Gud, skapare av hela universum, men som 
också bor inom oss. Längst in i hjärtat kan Gud fylla våra tomrum och läka våra sår. 

Vi människor är både trasiga och hela. Alla bär vi på sår som livet har tillfogat oss 
och som behöver omvårdnad för att läkas. Gud vet att vi är bräckliga varelser, att 
vi är stoft. Men Gud vill vara med oss och dela våra liv; hela, läka och förlåta. Vi 
människor är både rättfärdiga och syndare på samma gång såsom Luther poängterar. 
Vi som är Kristi kyrka får inte bara visa upp en fin fasad, utan också våga visa på våra 
sprickor och krackeleringar. Förhoppningen är att vår församling ska kunna vara en 
plats dit människor känner att de kan komma som de är.

I Åker-Länna församling firas vanligtvis två gudstjänster per söndag, varav högmäs-
san är huvudgudstjänst. Högmässan har sin fasta form, medan kvällsgudstjänsterna 
kan se lite olika ut. Vi kan både få stödja oss på kyrkans långa tradition och möta 



Gud här och nu. Genom t ex stillhet, bön och musik. Musiken verkar ha en särskild 
förmåga att dra oss in i nuet. Musikgudstjänster i Länna kyrka och Lördagsmusiken 
i Åkers kyrka drar många människor till våra kyrkor som kanske inte vanligtvis 
brukar komma till kyrkan. 

Vi tror på engagemang och delaktighet i församlingens gudstjänster, genom sång och 
spel. Ett viktigt bidrag till det gemensamma ansvaret för gudstjänsten är våra kyrk-
värdar och andra som medverkar i gudstjänsterna. Något annat som står i centrum i 
gudstjänsten är kyrkans förbön. Barn, ungdomar och vuxna får gärna vara med och 
leda förbönen. Vi tror att det går att skapa delaktighet i gudstjänsten för alla, oavsett 
om man medverkar direkt eller indirekt genom sin blotta närvaro.
Gudstjänsterna vill vi utforma så att de engagerar barns och ungas delaktighet och vi 
ska finna former för att ”locka” fler till söndagens gudstjänster. Vi vill gärna se också 
barn och ungdomar som värdar eftersom de ska känna sig hemma i vårt gudstjänst-
sammanhang.

Utmaningen är att låta gudstjänsten präglas av omtanke både om den levande 
tradition som vi som kyrka förvaltar och deltagarens viktiga bidrag som på olika 
sätt behöver åskådliggöras och tas i anspråk.

UNDERVISNING

Dopet är centralt. Det ger medlemskap i kyrkan och i Guds familj. Alla är vi Guds 
barn. Undervisningen ska följa Jesus och hans ord: ”Låt barnen komma till mig och 
hindra dem inte. Guds rike tillhör sådana som de.”3

I undervisning kan vi ha ett lyssnande förhållningssätt och även tänka att vi lär oss 
tillsammans. Vi lyssnar in varandras livserfarenheter oavsett var vi är i livet och 
delar varandras gudsbilder. I de grupper vi träffar arbetar vi med gudstjänsten som 
riktning och mål. Så många som möjligt ska beredas möjlighet till delaktighet. Alla 
som vill ska få hjälpa till utifrån sina förutsättningar. Evangeliet ska vara centralt i 
gudstjänst och predikan.4

Ingen ska känna sig ifrågasatt eller exkluderad på grund av kön, sexuell identitet, 
ursprung, funktionshinder, ålder eller annat, utan alla ska bli bemötta i kärlek som de 
Guds barn de är.
3 Mark 10:13ff.
4 Med ”evangelium” menar vi det glada budskapet om att Gud sände oss sin son Jesus Kristus som medvandrare genom livet och genom hans 
uppståndelse finns det hopp också för fortsättningen efter döden.



I mötet med de andra två stora monoteistiska religionerna, judendom och islam, 
kan man anamma förhållningssättet ”Abrahams barn”. Gud visade stjärnorna och 
sandkornen för den barnlöse Abraham och lovade honom en lika stor barnaskara. 
Abraham är stamfar till alla barnen i de tre religionerna och gör oss till släktingar 
med varandra. 
All barn- och ungdomsverksamhet är kostnadsfri. Det ger en unik möjlighet för 
familjer att låta sina barn delta utan att behöva ta ekonomiska hänsyn. Budskap och 
förhållningssätt ska stämma överens. I mötet med församlingens stora och små Guds 
barn ska var och en bli bemött på ett kärleksfullt, varmt och inkluderande sätt.
Vi önskar en god dialog med skola och förskolor i församlingen och kommer att 
inbjuda till besök och kyrkovandringar med olika teman för kyrkoåret. Skolbesöken 
kommer att ske i Åkers kyrka, eftersom grundskola numera bara finns i Åkers sam-
hälle. I Länna kan förskolan fortsätta att hålla i adventssamlingar i Länna kyrka.
Vi anordnar grupper och träffar för olika åldrar från 0 år och uppåt, och även träffar 
och aktiviteter som passar alla ålderskategorier tillsammans. Vi strävar efter att ha 
något för alla från vaggan till graven. Vi vill bjuda in till dopkalas varje år i samband 
med en gudstjänst då vi samlas vid våra dopträd.

KONFIRMATION
Under konfirmationstiden kan vi tillsammans diskutera och söka svar på livets stora 
gåtor. Konfirmationen är ett tillfälle för dig som vill lära känna dig själv bättre, lära 
känna nya vänner och lära känna Gud!
Församlingen erbjuder konfirmationsläsning för högstadieungdomar, men det går 
även bra att konfirmera sig senare i livet. I konfirmandarbetet samarbetar vi med 
andra församlingar i kontraktet. Konfirmation betyder att bekräfta. I konfirmations-
gudstjänsten bekräftar konfirmanderna Guds löfte i dopet och sänds vidare i livet 
kallade att vara Jesu Kristi lärjungar.
I konfirmandarbetet fördjupar vi det inarbetade pilgrimsmotivet. Genuin och prio-
riterad satsning på utbildning och rekrytering av unga ledare ska genomföras så att 
dessa kan få aktiva engagerade roller i församlingens framtid. Vi ger de unga ledarna 
också möjlighet att träffa andra unga ledare i vårt stift och vår kyrka samt att få göra 
praktik inom olika professioner i vårt arbetslag (viktigt när vi ser församlingen som 
en rekryterande miljö för hela Svenska kyrkans framtid).

Vi vill skapa en miljö och närvaro där ungas frågor tas på allvar och där dessa be-
arbetas med stor integritet och lyhördhet. Vi avser att fortsätta med att inspirera till 
läger och utflykter. Vår verksamhet ska präglas av en tydlig kristen profil och alltid 
inbegripa en andakt med bön och psalm/sång som börjar eller avslutar aktiviteten.
Det är en självklarhet för vår församling att utgå från kyrkans riktlinjer för konfir-
mandarbetet och att i möjligaste mån följa dem. Vissa år kan det ändå hända att vi 



DIAKONI

Alla hör vi ihop och alla är vi beroende av varandra. Ibland är det jag som räcker ut 
en hjälpande hand och ibland får jag ta emot din. Utgångspunkten för Åker-Länna 
församling är att all kyrklig verksamhet genomsyras av diakoni. Diakoni betyder att 
tjäna och Jesus själv har gett oss uppdraget att vi ska tjäna varandra. I biskopsbrevet 
om diakoni står att läsa:
”Diakonins utgångsposition – att se ur den utsattes position” och vidare: ”Den diakoni 
som församlingen bedriver, behöver utformas i dialog med närsamhällets förutsättning-
ar och behov. När samhället och människors levnadsvillkor förändras behöver därför 
också de diakonala uttrycksformerna omprövas.” 5

I församlingen finns det människor som lever i social utsatthet. Det finns en samver-
kansmodell mellan polis, ungdomsgård, skola och Svenska Kyrkan för att nå en föränd-
ring. I detta behöver församlingen verka tillsammans med alla goda krafter i samhället. 
I all barn- och ungdomsverksamhet bör församlingsanställda och frivilligarbetare vara 

5 Ett biskopsbrev om diakoni, s. 23, 32. Biskopsmötet 2015.

måste förhålla oss något flexibelt till riktlinjerna om vi finner att konfirmandgruppen 
har särskilda behov och kräver extra resurser som vi har svårt att tillhandahålla.

ÖPPEN VERKSAMHET FÖR FAMILJER
Vi vill främja verksamhetsformer som kan fungera i relation till familjers behov 
och ibland späckade tidsscheman. Vi behöver pröva nya dagar och tider och odla en 
välkomnande attityd i våra församlingshem där också det fysiska rummet återspeglar 
våra ledord.
Vi vill vara måna om att våra lokaler och arrangemang är anpassade enligt tillgäng-
lighetsprincipen så att de som har funktionsvariationer har möjlighet att enkelt delta.
Vi arbetar för att ge en röst åt de tystlåtna och försynta! Vi strävar efter att bedriva 
regelbunden undervisning bland vuxna i form av samtalsgrupper och/eller kateku-
menat. I samarbete inom kontraktet vill vi erbjuda sorgegrupper.

Utmaningen är att låta barnens och de ungas behov få påverka innehållet och upp-
lägget av våra verksamheter. Det kräver ett kontinuerligt samarbete med skola 
och hem men också med ortens äldre befolkning som kan uppleva otrygghet.



DIAKONI

lyhörda för barnens socioekonomiska situation och försöka skapa en förtroendefull 
dialog. Till diakonal verksamhet hör även hembesök i samband med dop, vigsel och 
dödsfall. Där sker möten som kan leda till delaktighet i någon av församlingens verk-
samheter, eller till själavårdssamtal. Åker-Länna församling ingår i ett nätverk inom 
Domprosteriet där sorgegrupper erbjuds på olika platser i kontraktet. I församlingen 
finns också ett diakonalt nätverk som gör stödinsatser. 

I ett diakonalt förhållningssätt ingår enligt vår mening även ett viktigt hållbarhets-
perspektiv. Vi vill fortsätta lyfta fram ödesfrågorna för vår jord som ju också är Guds 
jord. Det gör vi genom att handla klimatsmart både vad gäller livsmedel och andra 
inköp såsom inom begravningsverksamheten och fastighetsskötseln. Såväl i för-
kunnelsen i gudstjänsten som vid andra pedagogiska tillfällen ska synen på ett gott 
och ansvarsfullt förvaltarskap av jordens resurser få komma till tals. Vår försam-
lingspraxis måste stå i samklang med det vi tror på.

Vi vill se diakonin som ett gemensamt ansvar för alla församlingsmedlemmar men 
där våra församlingsassistenter och präster förmedlar kontinuerlig uppmuntran och 
leder arbetet. Fikat vid Ica har en särställning i mötet med våra församlingsbor. Det 
viktiga är att vi blir en stomme i vardagen, att man kan lita på att vi finns just där och 
just då. ”Alltid”! Bra med variation av medarbetare från olika professioner som deltar 
i det diakonala uppdraget liksom det helhjärtade engagemang som tantiorer, kyrkvär-
dar, förtroendevalda och medlemmar av vår internationella grupp bedriver.
 
Vi vill utveckla hembesöksansvaret genom en besöksgrupp som kan ta vid när präster 
och församlingsassistenter inte räcker till. Utbildning för deltagare och någon ”mo-
rot” som får fler att ställa upp. Vi ska också självklart vara med i det lokala trygghets-
rådet.

Utmaningen är att finna platser och tillfällen där vi tillsammans kan stötta 
varandra – visa medkänsla när livet känns svårt och uppmuntran när det går åt 
rätt håll.



Utmaningen är att vidga våra perspektiv och agera med stor lyhördhet för det 
som sker i tiden – utan att för den skull tappa fästet i vår kristna tro. 

MISSION

DET STORA PERSPEKTIVET – HELA KYRKAN
Gud sänder oss att vara kyrka på den plats vi befinner oss. Med sin källa i mässan.
Orden mission och mässa kommer av latinets, missio (sända ut).
Nattvarden är central i församlingens gudstjänstfirande. Två moment i mässan pekar 
på församlingens missionsuppdrag i de valbara orden i mässans slut, ”Låt oss gå i frid, 
i vår Herres Jesu Kristi namn”, markerar att mässan fortsätter ut i samhället. Jesu-
sorden i nattvardens instiftelse, ”Gör detta till min åminnelse” innebär att minnas 
honom och upprepa denna måltid i mässfirandet.

PÅ DOPETS GRUND
Den stora missionspåminnelsen påminns vi om vid varje dopakt. Där ber prästen för 
att den döpte med Guds hjälp ska kunna leva dag för dag i sitt dop. Att vara döpt är 
att efterfölja Jesus, att vara hans lärjunge och därigenom också förkunna evangeliet 
för det samhälle och den värld man som kristen är en del av.

MISSION NÄRA OSS OCH LÄNGRE BORTA
Genom Guds missionsuppdrag kallas vi till arbete med såväl yttre som inre mission.
Med yttre mission avser vi främst det världsvida missionsarbetet som drivs av ACT
Svenska Kyrkan. Församlingens internationella grupp har på frivillig basis tagit ett 
särskilt ansvar för att stödja och uppmuntra församlingsbor att främja den verksam-
het som bedrivs just av ACT Svenska kyrkan. Med inre mission avser vi uppdraget att 
sprida evangeliet på det lokala planet.

En del av missionen sker genom våra vanliga kommunikationskanaler såsom vår 
hemsida, vårt församlingsblad (På Väg) och på sociala media. Det är på detta område 
vi önskar göra en kontinuerlig bred satsning. Samtidigt ska vi aldrig underskatta det 
personliga mötets betydelse i att göra reklam för vår församling och kyrkans bud-
skap.



VÅR VISION
Det vi beskrivit i vår församlingsinstruktion utgör vårt visionsdokument där de cen-
trala nyckelorden är tillgänglighet, gudsmöten och på väg. Vi tar också vårt avstamp 
i Kyrkoordningens fokus på Svenska kyrkans och specifikt församlingens uppdrag, 
nämligen att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission.6

I vårt församlingsarbete är vi måna om att utgå från vår barnkonsekvensanalys och 
verka för att vi i alla lägen sätter barnens behov främst. Där det är möjligt ska vi också 
i de olika framtidsinsatserna försöka fördjupa mötesplatser och dialogen med vår est-
niska vänförsamling7 som för vårt lokala sammanhang blir en tydlig koppling till den 
s.k. Borgågemenskapen. Det är en självklarhet för oss att se att vi ingår i något större 
såsom samhörigheten med Svenska kyrkan och därigenom med hela den kristna 
världsvida kyrkan. Dessutom är vi en naturlig del av Strängnäs stift och indelningen 
i kontrakt – i vårt fall Domprosteriet. Samtidigt är vi som kyrka en del av Guds värld 
och vårt lokala samhälle i Strängnäs kommun.8

I ett diakonalt förhållningssätt ingår enligt vår mening även ett viktigt hållbarhets-
perspektiv. Vi vill fortsätta lyfta fram ödesfrågorna för vår jord som ju också är Guds 
jord. Det gör vi genom att handla klimatsmart både vad gäller livsmedel och andra 
inköp såsom inom begravningsverksamheten och fastighetsskötseln. Såväl i för-
kunnelsen i gudstjänsten som vid andra pedagogiska tillfällen ska synen på ett gott 
och ansvarsfullt förvaltarskap av jordens resurser få komma till tals. Vår försam-
lingspraxis måste stå i samklang med det vi tror på.

6 Kyrkoordning 2018, 2 kap. 1 §.
7 Estniska lutherska kyrkan (EELK) med säte i Tallinn. Vår vänförsamling tillhör EELK och heter Kuressaare Laurentiuse kogudus.
8 Borgågemenskapen är en kyrkogemenskap av lutherska kyrkor, främst i Norden och Baltikum samt anglikanska kyrkor på Brittiska öarna och   
  Iberiska halvön.
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